
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Area II 

 
Prot. n.8712                   Lecce, 27/08/2014 
 

IL COORDINATORE 
 
VISTA la legge n. 124/99 
VISTO l’art. 1, comma 4 bis, del Decreto Legge n. 135 del 25/9/2009, convertito dalla legge 
24/11/2009 n. 167; 
VISTA la C.M. n. 7955 del 07/08/2014 ed in particolare l’allegato A– ISTRUZIONI 
OPERATIVE-, con la quale, facendo riferimento al D.M. in corso di emanazione, detta le 
disposizioni relative alle assunzioni con contratto a tempo indeterminato per il personale 
docente; 
VISTA la tabella unica contenente il contingente del numero massimo di posti da destinare in 
ciascuna provincia, con riferimento alle nuove assunzioni a tempo indeterminato su posti 
comuni per l'a.s. 2014/15, definito per la provincia di Lecce in numero di 16 posti comune e 3 
sostegno per la scuola dell'infanzia e n. 19 posti comune e n. 29 posti di sostegno per la 
scuola primaria ; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 7 della legge n. 68/99 e della C.M. 248 del 7.11.2000, le 
categorie protette hanno diritto alla riserva dei posti nei limiti della complessiva quota d'obbligo 
e fino al limite massimo del 50% dei posti assegnabili alle specifiche procedure concorsuali; 
ACCERTATO che per la scuola dell’infanzia, in base ai dati risultanti dal sistema informativo 
ministeriale, l'aliquota dei disabili (7%) di cui alla legge n. 68/99, in relazione all'organico 
provinciale, è ipersatura, per cui non vi è disponibilità di posti da assegnare alla categoria 
protetta di cui all’art. 3 c. 1della suindicata legge; 
ACCERTATO, inoltre, che, sempre per la scuola dell’infanzia, l'aliquota degli orfani e 
categorie assimilate (1%) di cui alla predetta legge 68/1999, sempre in relazione all'organico 
provinciale è ipersatura, per cui non vi è disponibilità di posti da destinare a tali categorie; 
ACCERTATO che per la scuola primaria, in base ai dati risultanti dal sistema informativo 
ministeriale, l'aliquota dei disabili (7%) di cui alla legge n. 68/99, in relazione all'organico 
provinciale, è iposatura di 31 unità, per cui vi è disponibilità di posti da assegnare alla 
categoria protetta di cui all’art. 3 c. 1della suindicata legge, fino al 50%; 
ACCERTATO, inoltre, che, sempre per la scuola primaria, l'aliquota degli orfani e categorie 
assimilate (1%) di cui alla predetta legge 68/1999, sempre in relazione all'organico provinciale 
è ipersatura, per cui non vi è disponibilità di posti da destinare a tali categorie; 
VISTI i posti residuati dopo le operazioni di mobilità del personale docente per l'a.s.2012/13; 
VISTA la nota del U.S.R. per la Puglia n. 8570 del 26/08/2014 con cui sono stati individuati i 
docenti destinatari di contratto  a t.i. per effetto dell’utile collocazione nella graduatoria del 
concorso ordinario per esami e titoli n. 82/2012 della scuola primaria e della scuola 
dell’infanzia;   
VISTO il proprio decreto n. 8652 del 22/08/2014 con cui sono stati ripartiti i posti comuni della 
scuola dell’infanzia e primaria tra le due procedure assuntorie (concorso per esami e titoli e 
graduatoria ad esaurimento) definiti per la scuola dell’infanzia in n. 16 (7 da concorso per 
esami e titoli e 9 da graduatoria ad esaurimento),per la scuola primaria in n. 19 (9 da concorso 
per esami e titoli e 10 da graduatoria ad esaurimento); 



VISTO il proprio decreto n. 8654 del 22/08/2014 con cui sono stati ripartiti i posti sostegno 
della scuola dell’infanzia e primaria tra le due procedure assuntorie (concorso per esami e titoli 
e graduatoria ad esaurimento) definiti per la scuola dell’infanzia in n. 13 (7 da concorso per 
esami e titoli e 6 da graduatoria ad esaurimento),per la scuola primaria in n. 29 (13 da 
concorso per esami e titoli e 16 da graduatoria ad esaurimento); 
 
VISTO il proprio decreto n.  8403  dell’11/08/2014 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
ad esaurimento definitive di ogni ordine e grado per la provincia di Lecce; 
 

DECRETA 
 

i candidati di seguito elencati,  per  l’utile  collocazione  nelle  graduatorie  ad  esaurimento  degli 
aspiranti a posto comune e   di   sostegno della  scuola dell’infanzia e primaria della provincia di 
Lecce, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato su posti comuni e di 
sostegno con decorrenza giuridica ed economica dall’1 settembre 2014: 
 

SCUOLA PRIMARIA 

                            

GRADUATORIE AD ESAURIMENTO 

POSTO COMUNE 

N. Cognome Nome Data 

nascita 

Prov. Punti 

1 FARI’ DANIELA 30/09/1965 Lecce 248,00 

2 SANAPO MARIA ROSARIA 03/03/1959 Lecce 247,00 

3 TEMIS STEFANIA 12/02/1969 Salerno 244,00 

4 PIERRI FERNANDA 19/09/1965 Lecce 243,00 

5 MIGLIETTA MARIA ORNELLA 29/11/1970 Lecce 241,00 

6 LORITO GRAZIA MARIA 06/11/1965 Matera 229,00 

7 MAZZOTTA MARIA SILVIA 20/01/1963 Lecce 225,00 

8 LONGO ANNA LUCIA 15/07/1959 Lecce 222,00 

9 ARCUDI MARILENA 05/09/1962 Lecce 214,00 

10 CARROZZO DONATINA 16/12/1958 Lecce 204,00 

 

 



 

 

SOSTEGNO PRIMARIA  

 

N. Cognome Nome Data 

nascita 

Prov. Punti 

1 PETRUZZO MANON 23/06/1977 Lecce 185,00 

2 DE GIUSEPPE ELISA 31/10/1976 Lecce 181,00 

3 TONDO ADDOLORATA 05/09/1963 Lecce 164,00 

4 CONTE ANTONIA 13/07/1983 Bari 136,00 

5 VALENTE ANTONELLA 03/11/1980 Bari 135,00 

6 PALMITESSA MARIA STERPETA 10/12/1978 Bari 126,00 

7 CANNAZZA VALERIA 22/04/1966 Lecce 126,00 

8 CAPRIOLI GIOVANNA 04/07/1985 Bari 126,00 

9 CONTE  GIOVANNA 24/08/1985 Bari 124,00 

10 FUMAROLA VALENTINA 02/04/1982 Taranto 123,00 

11 ROSATO CARMELA 09/01/1975 Lecce 121,00 

12 DI LECCE ANNALISA 17/01/1975 Matera 118,00 

13 TRANDE ROSSELLA 16/06/1975 Lecce 117,00 

14 DE MITRI ANNALISA 04/07/1980 Lecce 116,00 

15 ORLANDO  ANTONELLA 01/12/1980 Lecce 105,00 

16 ROLLO ILENIA 15/03/1975 Lecce 92,00 

 

 

 

 



SCUOLA DELL’INFANZIA  

POSTO COMUNE 

N. Cognome Nome Data 

nascita 

Prov. Punti 

1 IANNE  RITA 22/05/1961 Lecce 226,00 

2 MIGLIETTA FERNANDA 24/06/1967 Brindisi 225,00 

3 POIDOMANI TERESA 10/08/1962 Brindisi 213,00 

4 SPAGNOLO MARIA PANTALEA 19/06/1953 Lecce 212,00 

5 CARLA’ MARIA GABRIELLA 10/10/1963 Lecce 212,00 

6 MARIANO ROSSANA 07/08/1965 Lecce 211,00 

7 TARANTINO NICOLETTA 20/02/1968 Lecce 211,00 

8 PARLANGELI ROSALBA 14/11/1954 Lecce 210,00 

9 LEO PAOLA 23/01/1974 Lecce 209,00 

SOSTEGNO 

N. Cognome Nome Data 

nascita 

Prov. Punti 

1 CAPUTO CLAUDIA 23/01/1978 Lecce 94,00 

2 DE PAOLIS ROBERTA 24/06/1978 Lecce 66,00 

3 SARACINO SERENA 29/01/1987 Lecce 80,00 

4 MARRA GABRIELLA 04/07/1963 Lecce 75,00 

5 PESCE MARIA 11/07/1970 Salerno 75,00 

6 MUSCOGIURI SABRINA 17/09/1982 Taranto 73,00 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e 
termini prevista dalla normativa vigente. 
 
Lecce, 27/08/2014 

                                                                          f.to  IL Coordinatore dell’Ufficio X ATP Lecce 

                                                                                          Dott. Luigi Frigoli               
 



All’Albo - Sede 
AL  Responsabile della comunicazione - Sede 
Al Sito WEB - Sede 
All’Ufficio Scolastico Regionale  – BARI 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado – Loro Sedi 
Alle OO. SS. della Scuola – Loro Sedi 


